
Art. 12. 

Art. 13.

I –

II –

shopping centers

III –

Parágrafo único.

Art. 14. 

I –

II –

Art.  

 
 

ANEXO ÚNICO 
 

CALENDÁRIO DE RECOLHIMENTO DO TVF/2020 

PARCELAS DATA DO VENCIMENTO 

DECRETO Nº 4.865, DE 16 DE JULHO DE 2020 
 

DISPÕE 

O PREFEITO DE MANAUS

CONSIDERANDO

CONSIDERANDO

CONSIDERAN   

 

 
 

DECRETA: 
 

Art. 1º

Art. 2º

Art. 3º

 
ANEXO ÚNICO 

 
REGIMENTO INTERNO FUNDO MUNICIPAL GARANTIDOR DOS 

PROJETOS DE PARCERIA PÚBLICO-PRIVADA – FUNGEP 

Capítulo I 
DO FUNDO MUNICIPAL GARANTIDOR DE PARCERIAS 

Art. 1º

Art. 2º



Art. 3º

I –

II –

a)

b)

c)

III –

IV –

V –

VI –

VII –

 
VIII –

 
IX –

X–

Parágrafo único.

 
Art. 4º

Art. 5º

 

Capítulo II 
 ADMINISTRAÇÃO 

 
 7º

 

§ 1º

 
 
§ 2º

 

Art. 8º  
 
I –

II –

 
 
III –

 
 
IV –  
 
V –

 
 
VI –

 
 
VII –

 
 
VIII –

 
 

 

 
 

 

 
 
§ 3º

 
 
§ 4º

 
 
§ 5º

 
 
Art. 9º

 
 
Art. 10.  

I –
 

 
II –

 
 
III –

IV –

 



V –

VI –

VII –

a)

b)

VIII –

IX –

X –

XI –

a)

b)

c)

Art. 11.

Parágrafo único

 
Art. 

 

 

 –

Art. 13.

 

§ 1º caput

§ 2º

Art. 14.

I –

II –

III –

IV –

V –

 

 

Parágrafo único.

Art. 15.

Parágrafo único

Capítulo III 
DA POLÍTICA DE INVESTIMENTO 

 
Art. 16.

 

Art. 17.

 

Art. 18.

 
 
Parágrafo único.

Capítulo IV 
DAS GARANTIAS 

 
Art. 19. 

 



I –
 

 
II –
 
a)

b)

c)

III –

IV –

V –

VI –

VII –

VIII –

 
IX –

X –

§ 1º

§ 2º

§ 3º

§ 4º

 

 

I –

II –

III –

IV –

V –

VI –

VII –

VIII –

§ 2º

§ 3º

§ 4º

§ 5º

 

 

§ 8º

§ 9º

Art. 21.

Parágrafo único.

Art. 22.

Art. 23.

Capítulo V 
DO CONTROLE, ACIONAMENTO E EXECUÇÃO DAS GARANTIAS 

 
Art. 24.

 

Parágrafo único.



Art. 25.

§ 1º

Art. 26.

Art. 27.

 

I –

II –

Capítulo VI 
DAS INTEGRALIZAÇÕES E RESGATES 

 
Art. 28.

 
 
§ 1º

 
 
§ 2º

royalties

 
§ 3º

 
 

 

 

 

 
 
§ 2º

 
 

§ 3º
 

Capítulo VII 
DA REMUNERAÇÃO 

 
Art. 30.

 

Capítulo VIII 
DAS ATRIBUIÇÕES DO CONSELHO GESTOR DE PARCERIAS 

PÚBLICO-PRIVADAS -CGP-MANAUS 
 

Art. 31.
 

I –

 
 
II –  
 
III –  
 
a)

b)

c)

 
d)
 
e)

IV –

 
 
Art. 32.

 

I –

II –

Capítulo IX 
DOS ENCARGOS E DESPESAS DO FUNGEP 

Art. 33. 

I –

II –

III –

IV –

V –

VI  –

VII –



VIII –

IX –

X –

Capítulo X 
DAS NORMAS CONTÁBEISE DEMONSTRAÇÕES FINANCEIRAS 

 
Art. 34.

Parágrafo único.

Art. 35

I –

a)

b)

c)

II –

III –
 
Art. 36.

Art. 37. 

Capítulo XI 
DISPOSIÇÕES GERAIS 

Art. 38.

 
D     JULHO DE 2020 

 
   AUS, 

ve

S  EXONERADO

MARIO BARROS DA SILVA SUBSECRETÁRIO 
MUNICIPAL DE DEFESA DO CONSUMIDOR E OUVIDORIA

 SECRETARIA MUNICIPAL DE DEFESA 
DO CONSUMIDOR E OUVIDORIA – SEMDEC

DECRETO DE 16 DE JULHO DE 2020 
 
 

 PREFEITO DE MANAUS

resolve
 
CONSIDERAR EXONERADOS

 SECRETARIA MUNICIPAL DE DEFESA DO 
CONSUMIDOR E OUVIDORIA – SEMDEC

NOME CARGO SIMBOLOGIA 

DECRETO DE 16 DE JULHO DE 2020 
 
 

 PREFEITO DE MANAUS

 resolve 
 

TORNAR SEM EFEITO

KELTOM KELLYO DE AGUIAR SILVA SECRETÁRIO 
MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PARCERIAS  
E PROJETOS ESTRATÉGICOS


